АДМИНИСТРАЦИЯ. МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« O b  » I I 2023 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменения в постановление администрации Мотыгинского
района от 25.09.2023 № 313-п «Об утверждении сети муниципальных
образовательных учреждений, подведомственных муниципальному
казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского района» на
2023-2024 учебный год»

В соответствии со ет. 9, 10, 11 и 12 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от
25.09.2023 № 313-п «Об утверждении сети муниципальных образовательных
учреждений, подведомственных муниципальному казённому учреждению
«Управление образования Мотыгинского района» на 2023-2024 учебный год»
(далее по тексту постановление № 313-п) следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 к постановлению № 313-п изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной
политике.

3. Постановление вступает в силу с 13.11.2023 года и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

N
/

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Дремип Константин Александрович
8(39141)23208

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Мотыгинского района
от О Ь - Н  2023 № S W -

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Мотыгинского района
от 25.09.2023 № 313-п

Сеть общеобразовательных учреждений

№
п/п

Наименование образовательного
учреждения

Классы Классы
комплекты

Количество
обучающихся

Средние школы
1. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Мотыгинская средняя школа

30 30 722

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Раздолинская средняя
общеобразовательная школа имени
героя Советского Союза Фёдора
Тюменцева

16 16 311

Всего (по посёлку городского типа) 46 46 1033
оJ . Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение
«Южно-Енисейская средняя
общеобразовательная школа»

10 8 42

4. Муници п аль н о е б юджетно е
общеобразовательное учреждение
Машуковская средняя
общеобразовательная школа

11 10 59

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Первомайская средняя
общеобразовательная школа»

10 10 82

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Новоангарская средняя
общеобразовательная школа

11 11 170

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

11 11 130

3

8.

«Кулаковская средняя
общеобразовательная школа»
Мун и ци пал ьное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Орджоникидзевская средняя
общеобразовательная школа

11 11 129

9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Кирсантьевская средняя
общеобразовательная школа»

10 8 '39

Всего (по селу) 74 69 651
Основные школы

10.

"7ТГ

Вельская основная
обшеобпачовательная школа гЬилиал
Муниципального бюджетного
об 11 геобпазовательного учпеждения
Мотыгинская средняя школа

3 2 10

Слюдрудничная основная
общеобразовательная школа филиал
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Первомайская средняя
общеобразовательная школа»

7 4 9

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Рыбинская основная
общеобразовательная школа

9 7 44

Всего по ООШ 19 13 63
13. Татарская начальная школа филиал

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Новоангарская средняя

j общеобразовательная школа

2 1 4

ИТОГО: 141 129 1751